Cuenta Publica 2024

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Concepto

CUENTA PUBLICA 2024
PEJ - PODER EJECUTIVO FEDERAL

(CIFRAS EN PESOS)

Hacienda

Publica/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Plblica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualizacién de
la Hacienda Publica /

Hacienda Piblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2023
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pablica / Patrimonio

Hacienda Piblica / Patrimonio Generado Neto de 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2023

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Neto de 2024

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2024

20,781,502,064
0
20,607,409,528
174,092,536

20,781,502,064

4,943,469,802
0
4,943,469,802
0

25,724,971,866

-6,476,502,002,967

-6,682,749,149,523
368,410,496,228

0

-162,163,349,672

-6,476,502,002,967

-606,830,268,786

-606,830,268,786

-7,083,332,271,753

-512,206,024,482
-512,206,024,482

-512,206,024,482

-1,275,313,319,446
-1,780,467,868,289
512,206,024,482
1,244,237,392

0

-8,295,713,031

-1,787,519,343,928

© o o o

20,781,502,064
0

20,607,409,528
174,092,536
-6,988,708,027,449
-512,206,024,482
-6,682,749,149,523
368,410,496,228

0

-162,163,349,672
0

0

0
-6,967,926,525,385
4,943,469,802

0

4,943,469,802

0
-1,882,143,588,232
-1,780,467,868,289
-94,624,244,304
1,244,237,392

0

-8,295,713,031

0

0
0

-8,845,126,643,815

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Mtro. Gerardo Almonte Lopez
Titular de la Unidad de Contabilidad Gubernamental

Elaboré: Mtro. Pino Aparicio Soto
Director General de Normatividad Contable

PODER EJECUTIVO FEDERAL

Péagina 1 de1




