Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 PEJ - PODER EJECUTIVO FEDERAL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023	20,781,502,064				20,781,502,064
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	20,607,409,528				20,607,409,528
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	174,092,536				174,092,536
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023		-6,476,502,002,967	-512,206,024,482		-6,988,708,027,449
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-512,206,024,482		-512,206,024,482
Resultados de Ejercicios Anteriores		-6,682,749,149,523			-6,682,749,149,523
Revalúos		368,410,496,228			368,410,496,228
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-162,163,349,672			-162,163,349,672
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023 Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023	20,781,502,064	-6,476,502,002,967	-512,206,024,482	0	-6,967,926,525,385
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	4,943,469,802				4,943,469,802
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	4,943,469,802				4,943,469,802
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024		-606,830,268,786	-1,275,313,319,446		-1,882,143,588,232
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-1,780,467,868,289		-1,780,467,868,289
Resultados de Ejercicios Anteriores		-606,830,268,786	512,206,024,482		-94,624,244,304
Revalúos			1,244,237,392		1,244,237,392
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			-8,295,713,031		-8,295,713,031
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2024				0	o
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	О
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	25,724,971,866	-7,083,332,271,753	-1,787,519,343,928	0	-8,845,126,643,815

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Gerardo Almonte López Titular de la Unidad de Contabilidad Gubernamental Elaboró: Mtro. Pino Aparicio Soto Director General de Normatividad Contable